２０２４年１１月１２日

各      位

会 社 名  株式会社 鶴 弥

代表者名  代表取締役社長 鶴見 哲

（コード番号：5386

東証スタンダード市場・名証メイン市場）

問合せ責任者 常務取締役管理本部担当 満田 勝己

（TEL．0569－29－7311）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会にて、下記の通り固定資産（土地）を譲渡することを決議いたしまし

たのでお知らせします。

記

１．譲渡の理由

経営資源の最適化の観点から、当社の保有する固定資産（土地）の譲渡を決定しました。

なお、本件実施による、当社生産能力への影響はございません。

２．譲渡資産の内容

資産の内容・所在地 譲渡益 現況

土地：約 25,872 ㎡

愛知県知多郡阿久比町大字矢高字西の台３番地 の一部分

（阿久比工場敷地内 出荷ヤード未使用部分）

約 260 百万円

更地

事業用としては

未使用

※ 譲渡価額及び帳簿価額については譲渡先のご意向により公表を控えさせていただきます。譲渡

益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡関連諸費用等を控除した金額です。

３．譲渡先の概要

譲渡先は国内法人ですが、譲渡先のご意向により詳細の公表は控えさせていただきます。当社

と当該譲渡先との間には資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記すべき事項は

ありません。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2024 年 11 月 12 日

（２）契約締結日 2024 年 11 月 12 日

（３）物件引渡日 2025 年７月末（予定）

５．今後の見通し

2026 年３月期にて当該固定資産の譲渡に伴う固定資産譲渡益として約 260 百万円を特別利益に

計上予定となります。

以 上